
 
 

1 

SMLOUVA O DÍLO 
č.  0103 / 2016 

 

I. ÚČASTNÍCI SMLOUVY 

 

Objednatel :         Město Bruntál 
  Nádražní 994/20, 79201 Bruntál  

 
  Zastoupeno Ing. Petrem Rysem, MBA – starostou města    
  IČO : 00295892 
  DIČ : CZ00295892 
  Bankovní spojení : XXXXXXXXXXX  
  č.ú. :       XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    
 

 

Zhotovitel: Civil PROJECTS s.r.o. 
  Malý Koloredov 2377, Frýdek-Místek, 738 02 
     
  Zastoupený Ing. Zdeňkem Loupem, jednatelem 

 Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl C 
vložka 60880  

  IČ : 24306606 
    DIČ :  CZ24306606 
  Bankovní spojení : XXXXXXXXX. 
  č.ú. :            XXXXXXXXXXXX 
 

II. PŘEDMĚT DÍLA 

II.1. Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace akce: 

„Dokumentace pro územní řízení Skrbovická 2 

II.2. Předmětem díla je zpracování dokumentace pro územní řízení včetně 
zabezpečení inženýrské činnosti a vydání územního rozhodnutí v nabytí 
právní moci. Součástí dokumentace bude položkový rozpočet a výkaz výměr. 

II.3. Předmětem zakázky je zpracování investičního záměru pro vyhotovení 
Dokumentace pro územní řízení Skrbovická 2 pro výstavbu RD v rozsahu a 
obsahu nutném pro vydání územního rozhodnutí dle přílohy č. 1 vyhlášky 
499/2006 Sb. v platném znění 

II.4. Stručný popis předmětu: Návrh technického řešení a technické přípravy 
území pro výstavbu RD. Jeho součástí bude vyřešení a umístění stavebních 
parcel pro RD, komunikace, inženýrské sítě včetně přípojek a zpevněné 
plochy. K tomu bude doložen situační výkres území na podkladu katastrální 
mapy, s vymezením území pro výstavbu RD včetně vyčíslení hrubých 
rozpočtových nákladů v členění minimálně na jednotlivé stavební objekty, 
případně na jednotlivé inženýrské sítě. 



 
 

2 

II.5. Součástí díla bude předběžné inženýrsko-geologické a hydrogeologické 
posouzení území pro výstavbu RD vypracované osobou s osvědčením o 
odborné způsobilosti dle zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.6. Projektová dokumentace bude předána v následujícím rozsahu: 

Písemná forma – v šesti vyhotoveních 
Digitální data - PD bude předána 1x ve formátu: 

výkresová dokumentace a textová část– formát DOC a PDF, v 
případě požadavku zadavatele budou vybrané dokumenty 
předány i ve formátu .dwg. 

II.7. Dílo bude provedeno v souladu s platnými ČSN, ON, TP a dalšími předpisy. 

 
 

III. Výkon inženýrské činnosti 

III.1. Součástí plnění smlouvy je rovněž výkon inženýrské činnosti, představující 
zejména provedení úkonů nutných k získání pravomocného územního 
rozhodnutí pro realizaci stavby. Obsah žádosti o vydání územního rozhodnutí 
bude splňovat požadavky stanovené příslušnými ustanoveními zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, 
zejména vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky 
č. 62/2013 Sb., č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. 

III.2. Objednatel se zavazuje udělit zhotoviteli pro výkon inženýrské činnosti plnou 
moc zmocňující zhotovitele jednat s dotčenými orgány, vlastníky nemovitostí 
a dalšími případnými účastníky předpokládaných správních řízení, včetně 
zajištění nezbytných a požadovaných podkladů a v souvislosti s touto věcí 
vykonávat všechny potřebné úkony, činit podání, přijímat doručované 
písemnosti, podávat návrhy a žádosti. 

 

IV. LHŮTA PLNĚNÍ 

IV.1. Termín plnění díla je:        

Projektová dokumentace pro územní řízení 28 týdnů po podpisu Smlouvy. 
  

IV.2. Zhotovitel se zavazuje uskutečnit dodávku díla v rozsahu stanoveném v části 
II za splnění podmínek části. IV, V, VI a VII této smlouvy a objednatel se 
zavazuje zaplatit dohodnutou cenu za dílo. 

 



 
 

3 

V. CENA DÍLA 

V.1. Cena díla byla dohodnuta na základě předložené nabídky, která je přílohou 
smlouvy takto: 

 

Část díla Cena bez DPH DPH 

 

Cena vč. DPH 

 

Geodetické a průzkumné práce 

pro DÚR 
10.000 Kč 2.100 Kč 12.100 

Projekt DÚR včetně dokladové 

části 
160.000 Kč  33.600 Kč 193.600 

Inženýrská činnost pro získání 

územního rozhodnutí 
30.000 Kč 6.300 Kč 36.300 

CELKEM 200.000 Kč 42.000 Kč 242.000 Kč 

 

  Tato cena je konečná a nepřekročitelná. 

VI. ROZVRH PLATEB 

VI.1. Dodávka předmětu plnění zakázky bude kompletně uhrazena až po jejím 
dodání na místo plnění a převzetí zadavatelem, a to formou bezhotovostního 
převodu na účet uchazeče uvedený ve Smlouvě na základě daňového 
dokladu vystaveného zhotovitelem. 

VI.2. Daňový doklad bude dodán spolu s dodáním předmětu zakázky se splatností 
30 dnů. 

VI.3. Zadavatel je oprávněn vrátit daňový doklad nebo dodací list do 10 dnů od 
doručení v případě, že dokument neobsahuje všechny předepsané náležitosti 
nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení dokladu bude uveden důvod 
vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného 
daňového dokladu zadavateli. 

VII. SANKCE 

VII.1. Pokud nesplní zhotovitel závazný termín předání předmětu díla, vyhrazuje si 
objednatel právo účtovat za každý den prodlení smluvní pokutu, která byla 
pro tento případ stanovena za každý den prodlení ve výši 500 Kč každý den 
prodlení. 

VII.2. Nebude-li konečný závazek objednatele uhrazen v termínu splatnosti má 
zhotovitel právo účtovat objednateli smluvní pokutu, která byla pro tento 
případ stanovena za každý den prodlení ve výši 0,05% z celkové částky 
faktury. 

VII.3. Nárok na smluvní pokutu nevzniká, pokud zhotovitel (nebo objednatel) je ve 
stejné době v prodlení s plněním svých závazků vůči druhé straně. 



 
 

4 

VIII. Práva z vadného plnění, záruka za jakost díla 

VIII.1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, a 
dále za ty, které se vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 2 tohoto 
článku. 

VIII.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání záruční 
doby 60 měsíců od data převzetí díla objednatelem. V případě, že objednatel 
převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční doba 
se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami a/nebo nedodělky do 
odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí 
díla. 

VIII.3. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, 
nejpozději však do 15 dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními 
stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 

VIII.4. Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v 
příčinné souvislosti se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu 
nahradit. 

VIII.5. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady do doby odstranění této vady. 

VIII.6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je 
objednatel oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby na náklady zhotovitele. Náklady s tím spojené je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě. 

IX. Licence 

IX.1. Dílo je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v 
platném znění 

IX.2. Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem této smlouvy nevýhradní licenci, 
tedy oprávnění užít jakékoli plnění, k jehož provedení se zavázal podle této 
smlouvy a které je nebo bude chráněno autorským právem, v neomezeném 
rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 zákona č. 
121/2000 Sb., v platném znění. Licence rovněž zahrnuje oprávnění takový 
výsledek činnosti zpracovat, měnit a upravovat. 

IX.3. Zhotovitel se zavazuje, že žádná osoba nebude mít k dílu práva omezující 
objednatele. V případě, že se toto tvrzení ukáže nepravdivým, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli vzniklou škodu a zajistit na vlastní náklad 
nerušené vykonávání práva. 

IX.4. Objednatel není povinen licenci využít. 

IX.5. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas oprávnění tvořící součást licence zcela 
nebo zčásti poskytnout třetí osobě/osobám (podlicence). Zhotovitel uděluje 
objednateli souhlas postoupit licenci zcela nebo zčásti na třetí osobu/osoby. 
Objednatel není povinen tato oprávnění využít. 



 
 

5 

IX.6. Licenci zhotovitel poskytuje objednateli na dobu trvání svých majetkových 
práv k autorskému dílu, které je předmětem licence. 

IX.7. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla. 

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

X.1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění 
pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, 
která může vzniknout v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného 
plnění pro případ jedné škodní události činí minimálně částku ve výši 5 mil. 
Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, 
a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla. 

 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

XI.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 
objednatel a zhotovitel. 

XI.2. Jednotlivá ustanovení této smlouvy s výjimkou v ní uvedených případů 
mohou být měněna pouze písemnými dodatky, pokud budou jako takové 
označeny a podepsány oprávněnými osobami. Dodatky se číslují pořadově. 

XI.3. Ostatní právní vztahy, pokud nejsou v této smlouvě upraveny, se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 

121/2000 Sb., autorským zákonem a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním 
zákonem. 

XI.4.  Smlouva byla schválena Radou města Bruntál dne 6. 4. 2016, pod číslem 
usnesení 1096/30R/2016.  

 
 
V Bruntále dne :    2.5.2016   Ve Frýdku-Místku dne: 18.4.2016 
   
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
        
 
 
 
 
 
  Ing. Petr RYS, MBA                          Ing. Zdeněk LOUP 
starosta města Bruntál                                                        jednatel 


